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I O Krakowie i krakowianach
W 2007 roku:

Po raz pierwszy od kilku lat odnotowano nieznaczny wzrost liczby ludności Krakowa • 
– o 316 osób. Pod względem liczby ludności Kraków stał się drugim – po Warszawie – 
miastem w Polsce. Na koniec 2007 roku liczył 756 583 mieszkańców.
Pomimo wzrostu liczby urodzeń (o 1,7%), przyrost naturalny pozostał ujemny (-0,60‰ • 
na koniec roku).
Nastąpił dalszy wzrost liczby małżeństw oraz spadek liczby orzeczonych rozwodów.• 
Dodatnie saldo migracji do Krakowa miało tendencję spadkową.• 
Odnotowano wzrost dodatniego salda migracji w gminach otaczających Kraków.• 
Pogłębiał się proces starzenia mieszkańców Krakowa – udział osób w wieku 65 lat i więcej • 
wzrósł z 17,4% do 18%.

II Zagospodarowanie przestrzenne
W 2007 roku:

Zwiększono powierzchnię obszarów objętych miejscowymi planami zagospodarowania • 
przestrzennego do poziomu 13,9% ogólnej powierzchni Krakowa.
Zwiększyła się liczba wydawanych decyzji o warunkach zabudowy dotyczących budynków jed-• 
norodzinnych i budynków wielorodzinnych oraz zespołów mieszkaniowych – o 20,7%.
Nastąpił niemal czterokrotny wzrost liczby wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę • 
– z poziomu 516 do 1 935 – dla budownictwa mieszkaniowego (jedno- i wielorodzinne-
go) oraz usługowego.

III Ochrona środowiska i rolnictwo
W 2007 roku:

Poprawiła się jakość powietrza atmosferycznego, ale nadal przekroczone były normy stę-• 
żenia pyłu zawieszonego i tlenków azotu.
Odnotowano przekroczenia norm hałasu na głównych ciągach komunikacyjnych.• 
Ilość odpadów komunalnych wytworzonych przez gospodarstwa domowe nieznacznie • 
wzrosła, jednocześnie wzrosła liczba zebranych (w tzw. systemie dzwonowym) surowców 
wtórnych – papieru, szkła i plastiku.
Nastąpił wzrost powierzchni obszarów chronionych poprzez utworzenie dwóch nowych • 
użytków ekologicznych: „Staw przy Kaczeńcowej” oraz „Rozlewisko Potoku Rzewnego”.

IV Transport i komunikacja
W 2007 roku:

Poziom dekapitalizacji sieci drogowej był znaczny i stale się pogłębia.• 
Na stałym poziomie utrzymała się liczba wypadków ogółem, wzrosła zaś liczba wypadków • 
ze skutkiem śmiertelnym.
Wzrosła liczba pasażerów przewiezionych komunikacją miejską – o 6,2%.• 
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Oddano do użytku nowy odcinek linii tramwajowej od Politechniki Krakowskiej do pętli • 
przy ul. Kamiennej.
Międzynarodowy Port Lotniczy Kraków-Balice po raz pierwszy w swojej historii obsłużył • 
ponad 3 mln pasażerów w ciągu roku.

V Gospodarka komunalna
W 2007 roku:

Wzrósł pobór oraz zużycie wody. • 
Osiągnięty został wysoki poziom jakości wody – wskaźnik zgodności z normami wyniósł • 
98,84%. 
Znacznie wzrosła średnia dobowa produkcja ścieków komunalnych, zwłaszcza odprowa-• 
dzanych przez gospodarstwa domowe oraz gminy sąsiadujące z Krakowem.
Zmodernizowano i rozbudowano Oczyszczalnię Ścieków Płaszów. • 
Zmalało zapotrzebowanie na energię cieplną, spadła również jej sprzedaż.• 
Rozpoczęto nowy program likwidacji źródeł niskiej emisji tzn. pyłów i szkodliwych gazów • 
pochodzących z lokalnych kotłowni węglowych.
Wzrosło globalne roczne zużycie energii elektrycznej przy jednoczesnym spadku zużycia • 
w gospodarstwach domowych.
Zmniejszyło się zużycie gazu.• 
Rozpoczęto poszerzanie cmentarzy Prądnik Czerwony i Pychowice.• 

VI Gospodarka i turystyka 
W 2007 roku:

Liczba podmiotów gospodarczych pozostała na niezmienionym poziomie.• 
Nastąpiły zmiany w strukturze podmiotów gospodarczych: wzrósł udział sektorów „po-• 
średnictwo fi nansowe” oraz „obsługa nieruchomości i fi rm”.
Wyraźnie wzrosły przychody ze sprzedaży wyrobów i usług w sektorze przedsiębiorstw • 
– o 13,4%. 
Wzrosło zatrudnienie w krakowskich przedsiębiorstwach – o 6,1%.• 
Utrzymywało się wysokie zainteresowanie Krakowem inwestorów krajowych i zagranicz-• 
nych, głównie z sektorów usług dla biznesu i IT. 
Odnotowano spadek stopy bezrobocia do 3,8% tj. 14 407 bezrobotnych (na koniec 2006 • 
roku: 5,5% – 20 208 bezrobotnych).
Na stałym, wysokim poziomie – ok. 8 mln – utrzymywała się liczba turystów i odwiedza-• 
jących Kraków.
Rozwinęła się baza noclegowa w Krakowie – działało ok. 435 obiektów świadczących • 
usługi hotelarskie i ok. 281 obiektów z pozahotelowej bazy noclegowej. 
Kraków znalazł się na 10. pozycji wśród najbardziej lubianych miast zamorskich według • 
rankingu przeprowadzonego przez czytelników znanego i opiniotwórczego dziennika bry-
tyjskiego „The Observer, Guardian and Guardian Unlimited”.

VII Szkolnictwo wyższe, nauka i postęp technologiczny 
W 2007 roku:

Utrzymywała się wysoka pozycja naukowa krakowskich uczelni w rankingach krajowych.• 
Kraków został miastem dwóch uniwersytetów: Akademia Ekonomiczna przekształciła się • 
w Uniwersytet Ekonomiczny.
Wzrosła liczba studentów (o 8,9%) oraz absolwentów (o 15,2%) krakowskich uczelni wyższych.• 
Odnotowany został wzrost liczby osób podnoszących kwalifi kacje zawodowe na studiach • 
podyplomowych i doktoranckich.
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VIII Kultura i dziedzictwo narodowe
W 2007 roku:

Powstała nowa miejska instytucja kultury – Biblioteka Polskiej Piosenki. • 
O 10,5% wzrosła liczba osób odwiedzających muzea i galerie. • 
Zwiększono dopłaty na jednego uczestnika programów realizowanych przez domy i ośrod-• 
ki kultury.
Spadła liczba czytelników i wypożyczeń w bibliotekach. • 
Zwiększono środki wydatkowane na prace konserwatorsko-budowlane z budżetu Miasta • 
Krakowa – o 21,6%. 
Kulminacyjnym wydarzeniem roku były obchody jubileuszu 750-lecia Lokacji Miasta Krakowa.• 

IX Edukacja
W 2007 roku:

Wzrosła liczba miejsc w przedszkolach – z 18 750 do 20 797.• 
Nastąpił spadek liczby uczniów w szkołach podstawowych o 3%, w gimnazjach o 5%.• 
Uczniowie krakowskich szkół wszystkich poziomów osiągnęli wysokie, wyższe od średniej • 
dla Polski, wyniki egzaminów końcowych – np. szóstoklasiści uzyskali przeciętnie 30 punk-
tów (średnia dla kraju – 26,57 punktów).
Wzrastał poziom wykształcenia i kwalifi kacji nauczycieli.• 
Zwiększyły się ogólne nakłady na edukację – o 8,6%.• 

X Mieszkalnictwo
W 2007 roku:

Spadła liczba nowo oddanych mieszkań – o 25,5%.• 
Liczba wszystkich mieszkań w Krakowie wyniosła 304,5 tys. – o 4,7 tys. więcej niż w 2006 roku.• 
Zwiększyła się średnia powierzchnia użytkowa jednego mieszkania – do 56,2 m• 2 – oraz 
przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na jedną osobę – do 22,6 m2.
Średnie ceny nowego mieszkania na rynku pierwotnym wynosiły od 6 310 zł/m• 2 do 
18 500 zł/m2 w zależności od obszaru. 
Największy rozwój przeżywał rynek gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.• 
Średnia stawka czynszu dla zasobu komunalnego w 2007 roku wyniosła 3,92 zł/m• 2, nato-
miast stawka czynszu za lokal socjalny 0,58 zł/m2. 

XI Zdrowie i pomoc społeczna
W 2007 roku:

Wzrosła liczba dzieci uczęszczających do żłobków – o 3,6%.• 
Spadła liczba porad w poradniach specjalistycznych, a równocześnie wzrosła liczba pa-• 
cjentów w placówkach lecznictwa zamkniętego.
Wzrosła liczba przychodni, ośrodków zdrowia, praktyk lekarskich – z 453 do 487.  • 
Nastąpił znaczny spadek liczby mieszkańców korzystających z programów profi laktyki • 
zdrowia – o 29,6%.
Spadła liczba świadczeniobiorców pobierających świadczenia rodzinne i zaliczkę alimenta-• 
cyjną, jednak kwota wypłaconych świadczeń wzrosła.

XII Bezpieczeństwo publiczne
W 2007 roku:

Spadła liczba przestępstw (o 14,8%) – przy jednoczesnym wzroście wskaźnika wykrywal-• 
ności – do poziomu 38,6% (37% w 2006 roku).
Wzrosła liczba czynów zabronionych popełnianych przez nieletnich. • 
Kontynuowany był program • Bezpieczny Kraków.
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Został otwarty nowy Oddziału VI Straży Miejskiej – Wzgórza Krzesławickie.• 
Nastąpił wzrost liczby pożarów, lecz spadły straty pożarowe. • 

XIII Sport, kultura fi zyczna i rekreacja
W 2007 roku:

O 31% wzrosły wydatki Gminy Miejskiej Kraków na wspieranie kultury fi zycznej i sportu.• 
Znacznie zwiększyła się baza obiektów sportowych: powstały 4 kryte pływalnie, 15 boisk • 
wielofunkcyjnych, 34 korty tenisowe, 8 ujeżdżalni i 7 hal sportowych.
Kontynuowana była modernizacja bazy sportowej Krakowa dostosowująca obiekty do • 
standardów międzynarodowych federacji sportowych.
Gmina Miejska Kraków była inicjatorem lub współorganizatorem wielu ważnych imprez sportowych • 
o zasięgu ponadlokalnym, np. Cracovia Maraton, Gala Mistrzów Sportu, Bieg Samorządowy.
Trwały prace mające na celu doprowadzenie do włączenia Krakowa do grona Miast Orga-• 
nizatorów EURO 2012.

XIV Majątek i budżet Miasta
W 2007 roku:

Łączna powierzchnia sprzedanych gruntów pozostała na poziomie roku ubiegłego, lecz • 
dochód z tego tytułu był większy.
Wzrosła łączna powierzchnia nieruchomości oddanych w wieczyste użytkowanie. • 
Dochody budżetowe Miasta Krakowa zostały zrealizowane w kwocie 2,8 mld zł, co stano-• 
wiło 102% założonego planu rocznego. 
Wydatki bieżące budżetu Miasta Krakowa stanowiły około 75%, a wydatki majątkowe • 
(mające charakter głównie inwestycyjny) około 25% wydatków ogółem.
Krakowowi została przyznana ocena wiarygodności kredytowej na poziomie BBB+ (per-• 
spektywa pozytywna). 

XV Zarządzanie samorządowe
W 2007 roku:

Rada Miasta odbyła 28 posiedzeń oraz przyjęła 372 uchwały. • 
Prezydent Miasta Krakowa odbył w sumie 4 221 posiedzeń gabinetowych, objął honoro-• 
wym patronatem 330 przedsięwzięć i wydarzeń, w ramach działań legislacyjnych podpisał 
2 789 zarządzeń oraz 270 projektów uchwał do Rady Miasta Krakowa.
W strukturze Urzędu Miasta Krakowa utworzona została nowa jednostka – Biuro ds. Euro 2012.• 
W ramach obchodów 750-lecia Lokacji Krakowa odbyło się spotkanie 18 burmistrzów • 
spośród miast partnerskich Krakowa.
Kraków przystąpił do Sieci Miast Europejskich „Miasta dla Dzieci”.• 
Przeprowadzono ogólnopolską kampanię reklamową jubileuszu 750-lecia Lokacji Miasta • 
Krakowa pod hasłem „Kraków świętuje. Ciężko wrócić do siebie”. Objęła ona prasę, radio, 
internet, kino, telewizję oraz reklamę BTL.

XVI Komunikacja społeczna
W 2007 roku:

Kraków otrzymał nagrodę w konkursie „Złota@ – Samorządowy Lider Elektronicznej Administracji” • 
za „jakość i zakres internetowych serwisów informacyjnych prowadzonych przez samorządy”.
Wzrosła liczba internautów odwiedzających serwis „Magiczny Kraków” – średnia liczba • 
odwiedzin miesięcznie wyniosła do 688 569 (przy 620 000 w 2006 roku). 
Wzrosła liczba odwiedzin serwisu Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa – z pozio-• 
mu 23 mln w 2006 roku do 41 mln. 


